
COMUNE DI MONTE SAN MARTINO
Provincia di MACERATA

COPIA DI
DETERMINAZIONE

    DELL'UFFICIO SEGRETERIA
----------------------------------------------------------------------

NUMERO  6 DEL REGISTRO  DATA 01-03-19

Reg. Gen. 19
----------------------------------------------------------------------

OGGETTO: EROGAZIONI DI CONTRIBUTI E SOVVENZIONI ANNO 2018.-

----------------------------------------------------------------------

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO il D.Lgs. 18/8/2000, n.267;

VISTA la delibera di G.C. n.50 del 04/07/2018, esecutiva ai
sensi di legge, avente per oggetto: "Approvazione Piano Risorse
Obiettivi 2018";

VISTO l'art.17 del regolamento di contabilità, entrato in
vigore il 16/8/1996, con il quale viene attribuito ai responsabili dei
servizi il potere di adottare dei provvedimenti di spesa per
l'organizzazione degli uffici e dei servizi relativamente ai piani e
programmi comunali;

VISTO il provvedimento sindacale del 21/07/2014, prot.
n.2133, con il quale sono stati attribuite ai responsabili dei servizi
le funzioni di cui all'art.107 del D.Lgs. 18/08/2000, n.267, ai sensi
e per gli effetti dell'art.109, comma 2, del medesimo Decreto
Legislativo;

Vista la deliberazione della G.C. n.83 del 13/12/2018,
esecutiva ai sensi di legge, con la quale è stata quantificata la
misura massima dei contributi concedibili nell'importo complessivo di
Euro 3.500,00 e distintamente nei seguenti importi per ciascuna
associazione:

Banda Musicale di Monte San Martino..Euro 1.000,00
Assoc.Combattenti e Reduci...........Euro   100,00
Associazione Arte Rubetana...........Euro   300,00
Pro-loco Monte San Martino...........Euro 1.500,00

   A.S.D. Monte San Martino.............Euro   500,00
   Parrocchia di San Martino Vescovo ...Euro   100,00

Rilevato che con la medesima deliberazione viene demandata al
sottoscritto Responsabile del Servizio la concreta erogazione delle
risorse, previa presentazione di apposita istanza da parte delle
associazioni interessate nel caso non vi abbiano già provveduto;

VISTA la domanda del Presidente della Banda Musicale Sig.
Cardinali Simone, con la quale chiede la concessione di un contributo,
fornendo qui di seguito le notizie inerenti le finalità per le quali
viene richiesto il contributo medesimo: "acquisto spartiti,
manutenzione strumenti, compenso maestro di musica";

VISTA la domanda del Vice Presidente della locale
Associazione Combattenti e Reduci Sig. Gobbi Umberto, con la quale
chiede la concessione di un contributo, fornendo qui di seguito le
notizie inerenti le finalità per le quali viene richiesto il

DETERMINAZIONE AREA AMMINISTRATIVA n. 6 del 01-03-2019  -  pag. 1  -  COMUNE DI MONTE
SAN MARTINO



contributo medesimo: "funzionamento organi sociali ed organizzazione
eventi";

VISTA la domanda del Presidente della locale Associazione
Arte Rubetana Sig.ra Diletti Lucia, con la quale chiede la concessione
di un contributo, fornendo qui di seguito le notizie inerenti le
finalità per le quali viene richiesto il contributo medesimo:
"iscrizione U.I.L.T., attrezzature per scenografia ed illuminazione,
organizzazione eventi culturali";

VISTA la domanda del Presidente della locale PRO-LOCO Sig.ra
Anselmi Fabiola, con la quale chiede la concessione di un contributo
fornendo qui di seguito le notizie inerenti le finalità per le quali
viene richiesto il contributo medesimo: "istituzionali per l'attività
svolta e le manifestazioni: Festa SS. Crocifisso, Pizza in Festa,
ecc.";

VISTA la domanda del Presidente della locale Associazione
Sportiva Dilettantistica Monte San Martino Sig. Pompei Guido, con la
quale chiede la concessione di un contributo, fornendo qui di seguito
le notizie inerenti le finalità per le quali viene richiesto il
contributo medesimo: "spese per iscrizione campionato F.I.G.C.";

VISTA la domanda dell’Amministratore pro tempore della
Parrocchia di San Martino Vescovo Sig. Guglielmi don Mario, con la
quale chiede la concessione di un contributo, fornendo qui di seguito
le notizie inerenti le finalità per le quali viene richiesto il
contributo medesimo: "ospitalità di concerti musicali, eventi
culturali, apparati di telecomunicazione";

   VISTO  il regolamento  disciplinante  i criteri e le modalità
generali per la concessione di sovvenzioni, contributi ed ausili
finanziari e per l'attribuzione di vantaggi economici - art. 12 della
legge 7/8/1990, n. 241, approvato con deliberazione C.C. del
10/1/1995, n. 11, esaminata senza rilievi dal CO.RE.CO. nella seduta
del 9/2/1995, prot. n. 754/2;

          Ritenuto opportuno provvedere all'impegno delle somme ed
alla liquidazione;

          Visto il D.L.vo 18/08/2000, n.267;

D E T E R M I N A

1) Di assegnare e quindi di erogare alle seguenti
Associazioni i contributi a fianco di ciascuna indicati, destinati ai
soli fini del finanziamento delle attività svolte dalle medesime
nell'anno 2018:

- Banda Musicale di Monte San Martino............Euro 1.000,00
- Associazione Combattenti e Reduci..............Euro   100,00
- Associazione Arte Rubetana.....................Euro   300,00
- Pro-loco Monte San Martino.....................Euro 1.500,00
- A.S.D. Monte San Martino.......................Euro   500,00
- Parrocchia di San Martino Vescovo..............Euro   100,00

2) Di imputare la spesa complessiva euro 3.500,00 con
imputazione al cap. 49700 del Bilancio di Previsione 2018.

DETERMINAZIONE AREA AMMINISTRATIVA n. 6 del 01-03-2019  -  pag. 2  -  COMUNE DI MONTE
SAN MARTINO



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to      BOTTONI PIERPAOLO

======================================================================
VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria
(art.151, comma 4, D.Lgs. 18/8/2000, n.267).

li
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

F.to     CARDINALI GRAZIANO

======================================================================
Effettuati i controlli amministrativi, contabili e fiscali, si attesta
la regolarità della liquidazione.

li
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

F.to     CARDINALI GRAZIANO

======================================================================
Per copia conforme all'originale.

li
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

BOTTONI PIERPAOLO

======================================================================

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa deliberazione viene iniziata oggi la pubblicazione
all'Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi.

li
L'ADDETTO ALLE PUBBLICAZIONI

DETERMINAZIONE AREA AMMINISTRATIVA n. 6 del 01-03-2019  -  pag. 3  -  COMUNE DI MONTE
SAN MARTINO


